
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00875837- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de noviembre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2023-00034899-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2023-00000700-UNC-
AEF#FCS

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de noviembre de 2022, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como anexo, forma parte de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Noviembre 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:886/2022 43EX:875837-E-11/2022
Instalación y Mano de Obra. Equipamiento solicitado 
por Área de Permanencia e Ingreso. Aula Paola Sosa. 
Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00004-00007077


TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4  $14.500,00


43OP:887/2022 43EX:875837-E-11/2022
Servicio mensual de mantenimiento de UNA (1)
PLATAFORMA VERTICAL SALVAESCALERAS. 
Noviembre 2022. FCS-UNC. Fact N°00004-00002946


G&A ASCENSORES S.R.L. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4         $13.117,56


43OP:888/2022 43EX:875837-E-11/2022 Monitoreo alarma 24hs GPRS. Noviembre 2022. FCS-
UNC. Fact N° 00001-000003277 BERARDO S.A.S. S. A. S. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4  $2.100,00


43OP:897/2022 43EX:875837-E-11/2022
Dispensers y agua - Actividad Extensión por Jornada de 
Salud Mental - Conv. Municipalidad. FCS-UNC. 
Octubre. Fact N° 00003-00001456


NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $4.750,00


43OP:898/2022 43EX:875837-E-11/2022 poliza N° 01-03-07-30108584-11. Cuota 10. Seguro 
mes de noviembre. FCS-UNC.


SAN CRISTOBAL SOCIEDAD MUTUAL DE 
SEGUROS GENERALES A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4  $33.097,00


43OP:899/2022 43EX:875837-E-11/2022 Telefono area de comunicación. FCS-UNC. Noviembre 
22. Fact N° 06518-14091714 TELECOM ARGENTINA S.A. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4  $3.759,77


43OP:922/2022 43EX:875837-E-11/2022
Por servicios de aseo y mantenimiento prestados en 
Facultad de Ciencias Sociales.Sep y Oct/22.FB:2-1626 
Y 1627


Cooperativa de Trabajo La Carpa Limitada A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4  $228.800,00


43OP:933/2022 43EX:875837-E-11/2022
Banners verticales puerta de ingreso, ingreso 2023 FCS 
y Lona cátedra de feminismo (aula paola sosa) NO-
2022-00930002-UNC-PCI#FCS NO-2022-00930002-
UNC-PCI#FCS


TOSOLINI, Natalia Leandra A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.3.3.0000.1.21.3.4  $60.084,00


43OP:938/2022 43EX:875837-E-11/2022
Tareas de diseño Gráfico para Cátedra Libre con 
perspectiva feminista. Prosecretaría de Comunicación. 
Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00001-0000000044


ALVAREZ EMMANUEL A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $15.000,00


43OP:943/2022 43EX:875837-E-11/2022
Servicio de Catering para 30 personas. Encuentro 
Desigualdades y Acceso a Derechos. Consejo Social. 
FCS - UNC. Noviembre. Fact N° 00003-00000209


PINTO Cristina del Socorro A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4  $23.100,00


43OP:966/2022 43EX:875837-E-11/2022 Ferretería el Luisito. Artículos varios de cerrajería y 
ferretería. Oct-Nov. Fact N° 00002-00008277/78/79 TAPIA GLADYS VIVIANA A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4  $12.384,65


43OP:967/2022 43EX:875837-E-11/2022 Casa Thames. Artículos varios de limpieza solicitados 
por MySG. Noviembre. Fact N° 00012-00005719 CLP S.R.L A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4  $26.863,56


43OP:968/2022 43EX:875837-E-11/2022
BOSCH- TALADRO 13 MM GSB 13 RE 650 W 
MALETIN PLASTICO 060123D5H1. Solicitado por 
MySG. Noviembre. Fact N° 00007-00055694


BERGALLO Y PASTRONE S.A.C.I. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.4.3.8.0000.1.22.3.4  $18.820,01


43OP:970/2022 43EX:875837-E-11/2022
Realización de pieza escultórica en metal y madera más 
placa grabada - reconocimiento a la labor social y 
política Emi D Ambra. Facultad de Ciencias Sociales. 
UNC.FC:2-2


ARGAÑARAZ, OLGA SUSANA A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4; R.
1013.043.000.000.16.50.60.00.05.00.3.9.9.0000.1.21.3.4  $55.000,00


43OP:971/2022 43EX:875837-E-11/2022 5 tarjetas de ordenes de compra/gift card de $20.000 
cada una. FCS-UNC. Noviembre. Fact 453-00011523 DINOSAURIO S.A. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $100.000,00


43OP:972/2022 43EX:875837-E-11/2022 Almuerzos para concursos. Octubre-Noviembre. FCS-
UNC. Fact 00901-00000033 AURELIO MARTIN OSCAR A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $11.550,00


43OP:973/2022 43EX:875837-E-11/2022 Insumos varios librería FCS + Papel Presup.Particip. 
Noviembre. Fact N° 00012-00022775/6/9 EL AUDITOR S.A. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4  $221.876,65


43OP:974/2022 43EX:875837-E-11/2022 Diseño y materializacion de Pines para el acto de 
colación. Noviembre. FCS-UNC. Fact N°02-00000007 CASTAGNO Rodrigo Javier A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4  $30.250,00







43OP:976/2022 43EX:875837-E-11/2022 Encuadernaciones. Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 
00003-00000667 SUAREZ CRISTIAN SEBASTIAN A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $12.500,00


43OP:978/2022 43EX:875837-E-11/2022 Artículos descartables (Vasos) solicitados por MySG. 
Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00003-00001366 CHACARELLI ROSA LUCIA A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.5.8.0000.1.21.3.4  $27.300,00


43OP:981/2022 43EX:875837-E-11/2022


Membresía 2022 RIPPSO - Maestría en Ciencias 
Sociales y Especialización en Intervención Social en 
Niñez y Adolescencia - FCS - UNC. Noviembre. Fact N° 
00002-00000015


FOCO INPADE R.0001.043.000.000.16.50.20.00.02.00.3.9.9.0000.1.21.3.4  $6.000,00


43OP:982/2022 43EX:875837-E-11/2022 Compras Casa Thames. Elementos de Limpieza. FCS. 
FB:12-5744 Y 12-5747 CLP S.R.L A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4  $45.017,25


43OP:984/2022 43EX:875837-E-11/2022
Pjes Garces y Dannani - 25 años MCS. EX-2022-
00975963- -UNC-ME#FCS. Noviembre. Fact N° 00012-
00000147/8


PASSERINI VIAJES S.R.L. R.0001.043.000.000.16.50.20.00.03.00.3.7.1.0000.1.21.3.4  $77.100,86


43OP:985/2022 43EX:875837-E-11/2022
Pago Cristian Negro: - ABONO MES 11/2022 - Alquiler 
de DISP. ANALOGICO + [15] BIDONES  - BIDON X 20 
LTS (EXEDENTES DEL ABONO) 


NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4  $17.600,00


43OP:987/2022 43EX:875837-E-11/2022
Gift card (tarjetas de ordenes de compra) para MySG. 
FCS-UNC. 2 de $25.000 c/u más 5 de $20.000 c/u. 
Noviembre. Fact N° 00453-00011529


DINOSAURIO S.A.  A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $150.000,00


43OP:988/2022 43EX:875837-E-11/2022
Pago NODO. Back de prensa banner lona front. 
Colación Diciembre/2022. FCS-UNC.  estructura de 
caño 2x2mts. fb:3-558


COOPERATIVA DE TRABAJO NODO LIMITADA A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.3.3.0000.1.21.3.4  $34.000,00


43OP:989/2022 43EX:875837-E-11/2022 Copia de Llaves - ferretería LUISITO. FCS-UNC. 
Noviembre. Fact N° 00002-00008344 TAPIA GLADYS VIVIANA A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4  $5.400,00


43OP:991/2022 43EX:875837-E-11/2022


Presupuesto Participativo FCS. RHCC:168/2017. 
RHCD:337/2022. Total monto distribución: $722.400. 
Monto original PP: $702.592,79 + dif.:$19.807,21. 2 
toner ricoh aficio. Noviembre. $9.348 cada uno más 
$500 de envío.


BABALFI HERNAN A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $19.196,00


43OP:993/2022 43EX:875837-E-11/2022
Pago Peralta Bordon. Mantenimiento, control y 
reparación de equipos de aire acondicionado. FCS-
Cdad. Universitaria. FC:4-57


PERALTA BORDON MARIA BELEN A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4         $65.000,00


43OP:995/2022 43EX:875837-E-11/2022 Control y mantenimiento Matafuegos FCS. Noviembre. 
Fact N° 00005-00039805 PASTORINO SEGURIDAD SRL


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.9.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4 


 $29.470,93


43OP:996/2022 43EX:875837-E-11/2022 Gasto refrigerios tribunal de concurso docente del 16/11 
y concurso nodocente del 23/11/2022. FC:901-34 AURELIO MARTIN OSCAR A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $5.950,00


43OP:997/2022 43EX:875837-E-11/2022 Compra insumos de pinturería. Área Mantenimiento 
FCS. FC:2-8353 TAPIA GLADYS VIVIANA A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4  $9.366,70


43OP:998/2022 43EX:875837-E-11/2022 Compra de toners solicitados por area de informatica. 
Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00005-00000460 BABALFI HERNAN A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4  $32.518,69


43OP:1001/2022 43EX:875837-E-11/2022
Compra PC Programa Biblioteca. CPU más monitor 
más disco solido. Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 
00002-00004313


PCCORE S.R.L. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.4.3.6.0000.1.22.3.4; A.
1001.043.000.000.11.50.01.00.04.00.4.3.6.0000.1.22.3.4  $237.979,81


43OP:1002/2022 43EX:875837-E-11/2022 Comisiones GIRE. Pago Electrónico. Ingresos 
procesados en 43OR:22/2022 GIRE S.A. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $1.564,29


43OP:1003/2022 43EX:875837-E-11/2022 Comisiones pago electrónico. Red Link, Ingresos 
procesados 43OR:22/2022 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $58,08


43OP:1004/2022 43EX:875837-E-11/2022 Lantek. Toners solicitados por area de informatica. FCS-
UNC. Noviembre. Fact N° 00004-00000403 NUÑEZ LARA MONICA A. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4  $41.750,00


43OP:1005/2022 43EX:875837-E-11/2022 Comisiones pago electrónico SIRO. Ingresos 
procesados en 43OR:22/2022 BANCO ROELA SA A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4   $161,49


43OP:1007/2022 43EX:875837-E-11/2022 Comisión Interbanking Octubre/2022. Cta. Cte. BNA 
21319020/66 INTERBANKING S.A. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $41.315,45


43OP:1008/2022 43EX:875837-E-11/2022 Comisiones Pago Electrónico GIRE. Ingresos 
procesados 43OR:23/2022 GIRE S.A. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4   $1.557,27







43OP:1009/2022 43EX:875837-E-11/2022 Comisiones SIRO. Pago electrónico. Ingresos 
Procesados 43OR:23/2022 BANCO ROELA SA A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4   $140,00


43OP:1011/2022 43EX:875837-E-11/2022 Gastos bancarios del 1 al 29/11/2022. Cta. Cte. BNA 
21319020/66 BANCO DE LA NACION ARGENTINA A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $16.689,53


Total Egresos Noviembre 2022. Sin Presupuesto  $1.751.125,26


Egresos Noviembre 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria
Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:887/2022 43EX:875837-E-11/2022
Servicio mensual de mantenimiento de UNA (1)
PLATAFORMA VERTICAL SALVAESCALERAS. 
Noviembre 2022. FCS-UNC. Fact N°00004-00002946


G&A ASCENSORES S.R.L. R.1013.043.000.000.16.50.60.00.31.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $69,44


43OP:932/2022 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022 Pereira Victor 20 impresiones a4 color 120g. CORINTIOS 13. 


Noviembre. FCS-UNC. Fact N° 00002-00001821 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $4.400,00


43RE:29/2022 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022 Piñero María Teresa Reintegro mateada intercultural, prosecretaria de 


relaciones internacionales. Noviembre. FCS-UNC. R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $690,00


Total Egresos Noviembre 2022. Profoin.                                          $5.159,44


 $1.756.284,70







Universidad Nacional de Córdoba
2023


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Noviembre


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2023-00000700-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2023-00000700-UNC-AEF#FCS

		fecha: Lunes 2 de Enero de 2023

				2023-01-02T11:49:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00000700-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2023-00000700-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-01-02T11:50:03-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 14 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-13-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-14T13:22:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T14:45:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T14:45:39-0300
	GDE UNC




